Ciąg wydarzeń natury militarnej, jak i politycznej doprowadził jednak do całkowitego
upadku polsko–litewskiej Rzeczypospolitej. Jej terytoria wraz z mieszkańcami weszły w granice
państwowe Rosji, Prus i Austrii, zaś dodatkowo na mocy tak zwanej konwencji petersburskiej
z 15(26) stycznia 1797 r. finalizującej ten proces, na zawsze miała także ulec zapomnieniu nazwa
— Królestwo Polskie 28. Znaczna część ziem nieistniejącego już państwa znalazła się w granicach
Imperium Rosyjskiego, w którym, po ostatnim w jego dziejach przewrocie pałacowym z marca
1801 r.